
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico actas@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1037/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavalmoral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prensa escrita y revistas para la biblioteca municipal "Domingo Quijada" y
Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 15.372,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.798,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.422,1 EUR.

Clasificación CPV
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Biblioteca Municipal "Domingo Quijada" y Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Urbano González Serrano y Plaza España
(10300) Navalmoral de la Mata España

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍA ANGUSTIAS SÁNCHEZ BERDUGO
NIF 06967245Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.aytonavalmoral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público con una
antelación mínima de 48 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 475,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 494,83 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes al día que reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento de Navalmoral de la
Mata, sito en Plaza de España nº 1, de lunes a viernes, de 8 a 14 horas. NO SE ADMITIRÁN OFERTAS POR
CORREO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional, entrega gratuita de otras revistas destinadas al público juvenil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras sin coste adicional, número de lotes de libros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2pTKdHrk90Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007247299 |  2021-208761 | mié, 25 ago 2021 13:39:08:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40828930737566662224615040890495603162 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b2pTKdHrk90SugstABGr5A%3D%3D

